

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۲ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۱۱ اکتوبر ۲۰۲۴

بیش از ۱۰۰ قربانی در مرکز بیروت پس از بمباران ساختمان های مسکونی اسرائیل

ارتش اسرائیل با حمایت کامل دولت امریکا، پایتخت لبنان و مناطقی در شرق و جنوب این کشور را محاصره کرده است.



(Photo Credit: CNN)

در ۱۰ اکتوبر پس از حمله هوایی اسرائیل به دو ساختمان مسکونی در قلب پایتخت لبنان که یکی از آن دو را با خاک یکسان کرد، دست کم ۲۲ کشته و ۱۱۷ زخمی شدند.

به گزارش رسانه های عبری، هدف این حملات و فیک صفا، رئیس واحد هماهنگی و رابط حزب الله در بازوی سیاسی این حزب بوده است. به گفته منابع حزب الله که با المیادین صحبت می کردند، با این حال، سوء قصد با شکست مواجه شد.

اولین حمله هوایی به طبقه سوم یک ساختمان مسکونی هشت طبقه واقع بین مناطق پرجمعیت راس النباء و النویری در مرکز بیروت برخورد کرد که منجر به چندین تلفات شد که حداقل ۲۲ کشته و ۱۱۷ زخمی برجای گذاشت.

اندکی پس از آن، دومین حمله هوایی به ساختمان چهار طبقه در نزدیکی محله باستا اصابت کرد و آن را به طور کامل تخریب کرد.

تشدید تشنج در روز پنجشنبه سومین حمله اسرائیل به خارج از حومه جنوبی بیروت، پس از حملات قبلی به محله‌های کلا و بشوره این شهر است.

حملات هوایی اسرائیل بخش‌های وسیعی از ضاحیه، حومه جنوبی بیروت را با خاک یکسان کرده است. حملات همچنین به طور مداوم مناطق جنوبی و شرقی لبنان را هدف قرار داده است و بیش از ۲۰۰۰ نفر را کشته و حدود یک میلیون نفر را آواره کرده است.

در جنوب لبنان نیز ارتش متجاوز حملات مستقیمی را علیه نیروهای نیروهای موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفیل) انجام داده است.

صبح امروز پس از شلیک یک تانک ارتش اسرائیل مرکاوا به سمت یک برج دیده بانی در مقر یونیفیل در ناقره که مستقیماً به آن اصابت کرد و باعث سقوط آنها شد، دو نیروی حافظ صلح مجروح شدند. سفارت سازمان ملل روز پنجشنبه اعلام کرد، خوشبختانه جراحات این بار جدی نیستند، اما در بیمارستان باقی می‌مانند.

به گزارش روزنامه لبنانی الاخبار، دو سرباز دیگر یونیفیل در روز جمعه بر اثر تیراندازی یک تانک مرکاوا اسرائیلی به بیمارستان صحرائی در نزدیکی ورودی مقر یونیفیل در ناقره زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم است.

این حملات پس از آن صورت می‌گیرد که اسرائیل به سربازان یونیفیل هشدار داد که از پست‌های خود عقب نشینی کنند و پس از آن که نیروهای اسرائیلی یک پایگاه عملیاتی در نزدیکی مواضع خود ایجاد کردند. حزب الله پیشتر گفته بود که اسرائیل از نیروهای سازمان ملل به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند و قول داده بود که از ترس مجروح شدن پرسنل یونیفیل، نیروهای اسرائیلی را هدف قرار ندهد.

میز خبر/ ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۴

نیروهای سازمان ملل متحد بار دیگر در جنوب لبنان مورد گلوله باران ارتش اسرائیل قرار گرفتند

حداقل چهار سرباز یونیفیل در حملات عمدی اسرائیل به مواضع آنها مجروح شدند. دو سرباز نیروهای موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفیل) در پی تیراندازی یک تانک اسرائیلی به یکی از برج‌های دیده بانی این مأموریت بین‌المللی در ناقره در جنوب لبنان زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم است.

حمله روز جمعه سومین روز متوالی است که نیروهای یونیفیل به طور عمدی توسط ارتش متجاوز هدف قرار می‌گیرند. روز پنجشنبه، دست کم دو سرباز دیگر سازمان ملل در حمله اسرائیل زخمی شدند.

واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد، در جریان نشست در سازمان ملل گفت: "نیروهای حافظ صلح سازمان ملل نیز به هدف حملات اسرائیل تبدیل شده‌اند... همانطور که همه ما می‌دانیم، این یک جنایت جنگی است و سزاوار قاطع‌ترین پاسخ ما است". شورای امنیت (UNSC) روز پنجشنبه

دو کلاه آبی زخمی شده اند و این غیرقابل قبول است. هرگونه حمله عمدی به حافظان صلح، نقض شدید حقوق بشردوستانه بین‌المللی و قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل است: اسرائیل موظف است به هر دو احترام بگذارد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از طریق رسانه‌های اجتماعی گفت: پاسخگویی کامل لازم است.

قطعه‌نامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد به یونانیل دستور می‌دهد تا مرز جنوبی لبنان با اسرائیل را عاری از سلاح یا پرسنل مسلح به غیر از مرزهای کشور لبنان نگه دارد.

تل‌آویو روز پنجشنبه به تیراندازی در پایگاه سازمان ملل در ناقوره اذعان کرد و گفت که به نیروهای سازمان ملل "دستور داده است در فضاهای حفاظت‌شده بمانند".

حزب الله اوایل این هفته گفت که اسرائیل از نیروهای سازمان ملل به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند و متعهد شد که از ترس مجروح شدن پرسنل یونانیل، نیروهای متجاوز را هدف قرار ندهد.

روزنامه لبنانی الاخبار در این هفته نوشت: پس از شکست تلاش‌های امریکا، بیش از یک بار، برای تغییر وظایف نیروهای اضطراری بین‌المللی فعال در جنوب لبنان به منظور تامین منافع اسرائیل، فشارها بر یونانیل افزایش یافته است. تعدادی از این کشورها را وادار کرده اند تا حضور خود در لبنان را "بازنگری" کنند و به طور بالقوه عقب نشینی کنند تا از حوادثی که ممکن است بر سربازان آنها تأثیر بگذارد جلوگیری کنند.

در جریان نشست شورای امنیت سازمان ملل در روز پنجشنبه، ژان پیر لاکروا، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در عملیات صلح به مقامات گفت که ۳۰۰ سرباز سازمان ملل در مواضع خط مقدم در جنوب لبنان به طور موقت به پایگاه های بزرگتر منتقل شده اند.

با حمایت کامل دولت امریکا، اسرائیل طی چند هفته گذشته لبنان را محاصره کرده و بی‌امان بیروت پایتخت و دیگر مناطق جنوب و شرق این کشور را بمباران کرده است. نیروهای اسرائیلی همچنین تلاش کرده اند به جنوب لبنان حمله کنند، اما نتوانسته اند در برابر مقاومت شدید حزب الله عقب نشینی کنند.

میز خبر/ ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۴

سازمان ملل متحد اسرائیل را با تخریب سیستم بهداشتی غزه مرتکب "جنگ نابودی" می‌شود

این گزارش "حملات بی‌امان و عمدی به پرسنل و تاسیسات پزشکی" در غزه را مستند کرده است. کمیسیون تحقیق سازمان ملل متحد برای اراضی اشغالی فلسطین گزارشی را در ۱۰ اکتوبر منتشر کرد که در آن متوجه شد اسرائیل به عنوان بخشی از جنگ نابودی فلسطینیان به دنبال نابودی سیستم بهداشت و درمان غزه بوده است. در بیانیه سازمان ملل متحد آمده است: "اسرائیل سیاست هماهنگی را برای نابودی سیستم بهداشت و درمان غزه به عنوان بخشی از حمله گسترده تر به غزه، ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در کشتار با حملات بی‌امان و عمدی به پرسنل و تجهیزات پزشکی انجام داده است". گفت.

این بیانیه می‌افزاید: "نیروهای امنیتی اسرائیل عمداً پرسنل پزشکی را کشته، بازداشت و شکنجه کرده و خودروهای پزشکی را هدف قرار داده اند" در حالی که مانع از فرار فلسطینی های مجروح از غزه برای درمان در خارج از کشور شده اند.

ناوی پیلا، کمیسر عالی سابق حقوق بشر سازمان ملل، در بیانیه‌ای گفت: "بخصوص کودکان بیشترین بار این حملات را متحمل شده‌اند و به طور مستقیم و غیرمستقیم از فروپاشی نظام سلامت رنج می‌برند".

این گزارش ۲۴ صفحه ای ۱۰ ماه اول جنگ را پوشش می‌دهد و در پایان اکتوبر به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه می‌شود.

این گزارش به کشته شدن هند رجب پنج ساله و چند تن از اعضای خانواده‌اش توسط اسرائیل در اواخر ژانویه توسط تانک اشاره کرد.

قتل هند پس از انتشار یک فایل صوتی از تماس تلفنی با امدادگران فلسطینی و درخواست کمک پس از کشته شدن سایر اعضای خانواده اش در حالی که قصد فرار با خودروی خود را داشتند در اثر تیراندازی اسرائیل منتشر شد.

این گزارش "بر اساس دلایل معقول تشخیص داد که لشکر ۱۶۲ ارتش اسرائیل" که در آن زمان در منطقه فعالیت می کرد، "مسئول کشتن خانواده هفت نفره" محبوس در خودروی آنها و "گلوله باران آمبولانس و کشتن دو امدادگر داخل آن" بود. تلاش برای نجات آنها

این گزارش خاطر نشان می کند که یک راننده تانک اسرائیلی در حالی که ۵۰ متری هند و خانواده اش فاصله داشت، به سمت آمبولانس تیراندازی کرد، حتی اگر امدادگران پیش از عملیات نجات نیروهای اسرائیلی را مطلع کرده بودند.

گزارش سازمان ملل متحد حملات اسرائیل به بیمارستان های غزه را مستند کرده و می گوید: "نیروهای امنیتی اسرائیل حملات هوایی را علیه بیمارستان ها انجام دادند که خسارات قابل توجهی به ساختمان ها و اطراف وارد کرد و همچنین تلفات متعددی برجای گذاشت."

این گزارش نشان داد که نیروهای اسرائیلی همچنین "محل بیمارستان را محاصره و محاصره کردند. جلوگیری از ورود کالاها و تجهیزات پزشکی و خروج/ورود غیرنظامیان؛ دستور تخلیه صادر کرد اما از تخلیه ایمن جلوگیری کرد. و به بیمارستان ها یورش بردند و کارکنان بیمارستان و بیماران را دستگیر کردند. نیروهای امنیتی اسرائیل همچنین دسترسی آژانس های بشردوستانه را مسدود کردند."

در ماه دسامبر، پس از اینکه سربازان اسرائیلی کارکنان بیمارستان را مجبور به تخلیه کردند، نوزادان در یک ICU بیمارستان تخلیه شده در غزه مرده و در حال تجزیه یافت شدند.

کمیسیون تحقیق مأموریت گسترده ای برای جمع آوری شواهد و شناسایی عوامل مظنون جنایات بین المللی مرتکب شده در اسرائیل و سرزمین های اشغالی فلسطین دارد. یافته های خود را بر اساس طیف وسیعی از منابع، از جمله مصاحبه با قربانیان و شاهدان، ارسال ها و تصاویر ماهواره ای استوار می کند.

این کمیسیون اسرائیل را به ممانعت از تحقیقات و جلوگیری از دسترسی بازرسان به اسرائیل و غزه متهم کرده است.

میز خبر/ ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۴

واشنگتن پس از دستگیری روزنامه نگار امریکایی به دلیل گزارش حمله ایران توسط اسرائیل، سکوت کرد

جرمی لوفردو ممکن است به دلیل گزارش حملات راکتی ایران که پایگاه های نظامی و اطلاعاتی اسرائیل را هدف قرار داده بود برای انجام ترورهای وحشیانه در سال گذشته با مجازات اعدام روبرو شود.

دولت امریکا هنوز در مورد جرمی لوفردو، روزنامه نگار مستقل امریکایی که به ظن "به خطر انداختن امنیت ملی" در بازداشت پلیس اسرائیل به سر می برد، اظهار نظر نکرده است. لوفردو ممکن است پس از گزارش مکان هایی که راکت های ایران در حمله ای که ایران در اوایل ماه جاری در آن اصابت کرده اند، با حبس ابد یا مجازات اعدام مواجه شود.

مقامات ایالات متحده علیرغم گزارش دیدیعت آحارونوت از روز پنجشنبه مبنی بر اینکه نمایندگانی از سفارت ایالات متحده برای رسیدگی به درخواست پلیس برای تمدید بازداشت وی در دادگاه اورشلیم حضور داشتند، از اظهار نظر خودداری کردند.

لوفردو در گزارش خود اظهار داشت که این حملات به اهدافی از جمله پایگاه هوایی نواتیم ارتش اسرائیل و یک پایگاه اطلاعاتی در مرکز اسرائیل اصابت کرده است.

لوفردو گفت: از زمان حملات راکتی، مقامات اسرائیلی تلاش کرده اند اهمیت حملات را کم اهمیت جلوه دهند، مکان های اصابت راکت را از طریق انتشارات رسانه ها سانسور کرده و ادعا کرده اند که راکت های ایران غیرنظامیان اسرائیلی را هدف قرار داده اند.

آنچه من امروز اینجا در اسرائیل دیدم، شواهد روشنی است که نشان می‌دهد ایران همان زیرساخت‌های اطلاعاتی و نظامی اسرائیل را هدف قرار می‌دهد که در سال گذشته برای انجام ترورها و حملات وحشیانه استفاده شده است." Grayzone، رسانه‌ای که لوفردو از زمان ورودش به اسرائیل برای آن گزارش می‌داد، بیانیه‌ای صادر کرد و گفت که پلیس رسماً او را "به ظن تخلفات امنیتی جدی برای انتشار علنی... مکان‌های پرتاب راکت در نزدیکی یا داخل تأسیسات حساس امنیتی بازداشت می‌کند. با هدف رساندن این موضوع به دشمن و کمک به آنها در حملات آینده."

Grayzone اضافه کرد که گزارش لوفردو عواقب حملات ایران به اهداف نظامی و اطلاعاتی در داخل اسرائیل را نشان می‌دهد که آشکارا در گزارش‌های پخش شده در شبکه‌های خبری اصلی ایالات متحده ABC News و PBS نمایش داده می‌شود که هیچ یک از آنها در حال حاضر با چنین اتهاماتی مواجه نیستند.

او این اطلاعات را آشکارا و به طور کامل و بدون تلاش برای پنهان کردن چیزی منتشر کرد. لیا تسمل، وکیل مدافع لوفردو، گفت: اگر این اطلاعات کمک به دشمن باشد، بسیاری از خبرنگاران دیگر در اسرائیل، از جمله خبرنگاران اسرائیلی، نیز باید دستگیر شوند. یک جاسوس اینقدر علنی و شفاف عمل نمی‌کرد."

در ابتدا، قاضی ناظر بر پرونده لوفردو دستور آزادی او را صادر کرد و گفت که از آنجایی که سانسورچیان ارتش اسرائیل موافقت کردند که رسانه های اسرائیلی هم "کلمه دستگیری [جرمی] و هم نشریاتی را که منجر به دستگیری او شد، منتشر کنند، اسرائیل دیگر نمی‌تواند ادامه او را توجیه کند. بازداشت،" Grayzone اضافه کرد.

با این حال، پلیس اسرائیل به این تصمیم اعتراض کرد و لوفردو همچنان در بازداشت است.

Grayzone اظهار داشت: "ما با این اتهامات مبارزه خواهیم کرد و از شما می‌خواهیم که با وزارت امور خارجه تماس بگیرید و از آنها بخواهید در دفاع از شهروند خود که در اسرائیل بازداشت شده اند، اقدام کنند. ایالات متحده موظف است از روزنامه نگارانی که صرفاً به تعهدات اخلاقی خود در اطلاع رسانی به مردم از حقایق مربوط پایبند هستند، دفاع کند.

کیت کلارنبرگ، یکی از همکاران Grayzone و The Cradle گفت که لوفردو توسط افسران ارتش اسرائیل هنگام عبور از یک ایست بازرسی در کرانه باختری اشغالی غیرقانونی دستگیر شد.

کلارنبرگ ادامه داد: جرمی هیچ اشتباهی مرتکب نشده است و اینها اتهاماتی است که می‌تواند منجر به حبس ابد یا مجازات اعدام شود.

وی همچنین خاطر نشان کرد که ریتال گوتلیو، عضو کنست اسرائیل و حزب لیکود اخیراً برای یولی نواک، مدیر اجرایی B'Tselem، یک سازمان حقوق بشر اسرائیلی که تخلفات دولت اسرائیل نسبت به فلسطینی ها را مستند می‌کند، درخواست حبس ابد یا حکم اعدام کرده اند.

در ماه مارس، لوفردو خود را در میان ناسیونالیست‌های یهودی اسرائیلی قرار داد که تلاش می‌کردند کمک‌های بشردوستانه را در مرز غزه مسدود کنند. لوفردو گزارش داد: "آنها در حالی که به جنایات جنگی اعتراف می‌کردند و برای نسل کشی تشویق می‌کردند، از شیرینی با ارتش لذت می‌بردند."

در ماه ژانویه، لوفردو از محله شیخ جراح در بیت المقدس شرقی گزارش داد، جایی که او حملات تروریستی شهرک نشینان به مشاغل فلسطینی را مستند کرد. او با فعالان محلی مصاحبه کرد که به او گفتند که از دستگیری و ضرب و شتم پلیس اسرائیل به دلیل مخالفت با حمله به غزه می ترسند.

در حملات هوایی اسرائیل به مرکز بیروت ۲۲ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر زخمی شدند



روز پنجشنبه در جریان حملات هوایی اسرائیل به مرکز بیروت، ۲۲ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر زخمی شدند. این حملات در حالی صورت گرفت که یک مقام ارشد حزب الله، و فیک صفا، از تلاش اسرائیل برای ترور او جان سالم به در برد. بر اساس گزارش های امنیتی، صفا که مسئول واحد هماهنگی و ارتباطات حزب الله با نهادهای امنیتی لبنان است، مورد هدف اسرائیل قرار گرفته بود.

این حملات هوایی در یک محله پرجمعیت بیروت رخ داد که بسیاری از ساختمان های مسکونی و مغازه های کوچک در آن قرار داشتند. عده ای از ساکنان این محله از شدت انفجارها شوکه شدند.

این حملات بدون هشدار قبلی و در محله ای صورت گرفت که پیشتر هدف حملات اسرائیل قرار نگرفته بود. گزارش ها حاکی است وزارت بهداشت لبنان ۲۲ کشته و ۱۱۷ زخمی را تأیید کرده است. در میان کشته شدگان یک خانواده هشت نفره شامل سه کودک که از جنوب لبنان به این منطقه پناه آورده بودند نیز وجود داشت.

حزب الله و مقامات لبنانی از پایان این درگیری ها و اعلام آتش بس حمایت کرده اند، سفیر موقت لبنان در سازمان ملل، هادی هاشم، خواستار راحل های دیپلماتیک و اجرای قطعنامه های بین المللی شد و تأکید کرد تنها راه پایان دادن به این جنگ و تجاوز، پایبندی به قوانین بین المللی و حقوق بشر است. " اما به نظر می رسد دیپلماسی و تلاش های سیاسی تحت الشعاع عملیات نظامی اسرائیل که به دنبال هدف های حداکثری خود می باشد، قرار گرفته است.

حملات اسرائیل به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل

در جنوب لبنان نیز جنگ ادامه دارد. دو نیروی حافظ صلح سازمان ملل در نتیجه شلیک یک تانک اسرائیلی به یک برج دیدهبانی در مقر اصلی این نیروها در ناقوره زخمی شدند. این نیروها که متعلق به کشور اندونزی بودند، تحت مداوا قرار گرفتند و حال عمومی آنها خوب گزارش شده است. در پی این حادثه، ژان پیر لاکروا، رئیس نیروهای حافظ صلح سازمان ملل، هشدار داد عملیات این نیروها به دلیل تشدید درگیری ها تقریباً متوقف شده است و جان بیش از ۱۰

هزار نیروی حافظ صلح در لبنان در خطر است. سازمان ملل این حملات را نقض جدی حقوق بین‌الملل بشردوستانه دانست.

کاخ سفید نگرانی عمیق خود را از حمله نیروهای اسرائیلی به مواضع سازمان ملل اعلام کرد و خواستار ارائه توضیحات از سوی اسرائیل شد. ارتش اسرائیل نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهایش در منطقه ناقره، در نزدیکی یک پایگاه سازمان ملل، عملیاتی انجام داده‌اند و به نیروهای سازمان ملل دستور داده شد تا در فضاهای محافظت‌شده بمانند. ارتش اسرائیل تأکید کرد با نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در ارتباط بوده است.

افزایش تنش‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله

درگیری‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله که از یک سال پیش و در جریان جنگ غزه آغاز شده بود، در هفته‌های اخیر به شدت افزایش یافته است.

تاکنون حملات هوایی اسرائیل منجر به کشته شدن بیش از ۲,۱۶۹ نفر در لبنان شده است که بیشتر این تلفات پس از ۲۳ سپتامبر و همزمان با گسترش عملیات نظامی اسرائیل رخ داده است. بر اساس گزارش‌های دولتی لبنان، این تلفات شامل غیرنظامیان و نیروهای جنگجوی حزب‌الله می‌شود.

هدف قرار دادن و فیک صفا، نشانگر تغییر تمرکز اسرائیل از فرماندهان نظامی حزب‌الله به مقامات سیاسی و امنیتی این گروه است. اسرائیل تا پیش از این بیشتر فرماندهان نظامی و رهبران حزب‌الله را هدف قرار داده بود. با این حال، هنوز هیچ واکنش رسمی از سوی اسرائیل یا حزب‌الله به این ترور گزارش نشده است.

فراخوان برای آتش‌بس و واکنش‌های بین‌المللی

با وجود افزایش خشونت‌ها، تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به این درگیری‌ها ادامه دارد. کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، خواستار کاهش تنش‌ها در لبنان و غزه شد. وی تأکید کرد که "ما باید به یک آتش‌بس دست یابیم و باید تنش‌ها کاهش یابد." هریس همچنین از نقش دیپلمات‌ها برای حل این بحران حمایت کرد.

در نیویورک، سفیر اسرائیل در سازمان ملل، دنی دنون، پیشنهاد کرد که نیروهای سازمان ملل به دلیل شدت درگیری‌ها پنج کیلومتر به سمت شمال عقب‌نشینی کنند. دنون تأکید کرد که حملات به حزب‌الله برای بازگرداندن ۷۰,۰۰۰ آواره اسرائیلی به خانه‌های خود در شمال اسرائیل ضروری است.

میز خبر/۱۱ اکتوبر ۲۰۲۴

مقاومت عراق نسبت به کمبود نفت فلج‌کننده در سراسر جهان هشدار داد اگر اسرائیل "جنگ انرژی" را آغاز کند.

اسرائیل تهدید به حمله گسترده به انرژی هسته‌ای و زیرساخت‌های تولید نفت ایران در پاسخ به عملیات Promise 2 کرده است.

یکی از رهبران یک جناح بزرگ مقاومت اسلامی در عراق هشدار داده است که اگر اسرائیل جنگی را آغاز کند که بخش انرژی را درگیر کند، جهان ۱۲ میلیون بشکه در روز از دست خواهد داد و این چیزی است که ما از آن مطمئن خواهیم شد.

ابوعلی العسکری، رئیس دفتر امنیتی گردان‌های حزب‌الله عراق، اظهار داشت: این چیزی است که ما به آن رسیدگی خواهیم کرد، اما فقط خدا می‌داند که برادران ما در یمن در باب‌المنندب و برادران ما در ایران چه خواهند کرد. در تنگه هرگز انجام خواهد داد."

ر هبران اسرائیل تهدید کرده‌اند که حمله گسترده‌ای را علیه ایران از جمله علیه زیرساخت‌های انرژی هسته‌ای و نفت انجام خواهند داد.

عسگری همچنین هشدار داد که پاسخ مقاومت "به اسرائیل محدود نخواهد شد، بلکه به پایگاه‌ها و منافع واشنگتن در عراق و منطقه نیز تسری خواهد یافت".

تهدید عسگری در حالی مطرح می‌شود که سر تیپ یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن، مسئولیت حمله به نفتکش روح المپیک در دریای سرخ را بر عهده گرفت. سریع در یک پیام ویدئویی که پنجشنبه شب پخش شد، گفت که نیروهای یمنی چندین راکت بالستیک را هدف قرار دادند.

تنگه هرمز یکی از نقاط مهم ترانزیت نفت است که بین ایران و عمان قرار دارد. تانکرهای نفتی روزانه حدود ۱۷ میلیون بشکه نفت را از طریق این تنگه حمل می‌کنند که معادل ۲۰ درصد کل مصرف جهان است.

برخی تحلیلگران معتقدند که قیمت نفت که در حال حاضر حدود ۸۰ دلار در هر بشکه است، در صورت محاصره کامل خلیج هرمز می‌تواند به بیش از ۳۰۰ دلار در هر بشکه برسد.

اسرائیل به دنبال تلافی عملیات "قول صادق ۲" ایران است که در آن جمهوری اسلامی حداقل ۲۰۰ راکت بالستیک را علیه تأسیسات نظامی و اطلاعاتی اسرائیل در سراسر اسرائیل در اول اکتوبر پرتاب کرد.

حمله ایران به تلافی تجاوزات متعدد اسرائیل از جمله ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله و عباس نیلفروشان ژنرال سپاه پاسداران انجام شد.

اظهارات عسگری همچنین پس از آن منتشر شد که کانال ۱۴ استگرای اسرائیل روز سه شنبه بخشی را پخش کرد که تصویر آیت الله سیستانی را در لیستی از اهداف احتمالی ترور نشان می‌داد.

این تصویر در کنار دیگر شخصیت‌های منطقه، از جمله عبدالملک الحوثی، رهبر یمن، نعیم قاسم، معاون رهبر حزب‌الله، یحیی سنوار، رئیس سیاسی حماس، اسماعیل قاتانی فرمانده سپاه قدس ایران و آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران ظاهر شد.

یک مستند اخیر که دستور کار سیاستمداران شهرک نشین دست راستی در اسرائیل را فاش می‌کند، پیشنهاد می‌کند که برخی در جنبش صهیونیستی بخش‌هایی از عراق را سرزمینی می‌دانند که باید برای ایجاد "اسرائیل بزرگ" فتح شود. از زمان آغاز نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل از یک سال پیش در غزه، مقاومت اسلامی در عراق با پرتاب راکت و پهپاد به اهداف اسرائیل و آمریکا در منطقه به دنبال حمایت از مقاومت فلسطین بوده است.

در ۴ اکتوبر، ارتش اسرائیل گزارش داد که در حمله پهپادی که از عراق به اهدافی در شمال اسرائیل و بلندی‌های جولان تحت اشغال اسرائیل انجام شد، دو سرباز این رژیم کشته و ۲۴ تن دیگر زخمی شدند.

بیانیه مشترک حزب‌های کمونیست و کارگری: ما با جنگ در حال گسترش در خاورمیانه مخالفیم!

به ابتکار حزب توده ایران بیانیه‌ای دربارهٔ اوضاع خطرناک منطقه و سیاست‌های جنایتکارانهٔ دولت اسرائیل و متحدان امپریالیستی‌اش تهیه و در روزهای گذشته برای اظهار نظر در اختیار حزب‌های کمونیستی و کارگری جهان قرار گرفت. بیانیه زیر حاصل این تلاش است که توسط نزدیک به ۵۰ حزب کمونیستی و کارگری امضا شده و هنوز برای امضا باز است.



ما حزب‌های کمونیست و کارگری امضاکننده این بیانیه، که برای صلح و پیشرفت در خاورمیانه بیکار می‌کنیم، نگرانی جدی خود را در مورد وخامت بی‌سابقه اوضاع در منطقه در پی حمله‌های چندجانبه اسرائیل به لبنان و تهاجم تمام‌عیار به آن کشور ابراز می‌کنیم. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، در پی حمله‌های اسرائیل به لبنان و دیگر موارد تجاوز اسرائیل به حق حاکمیت ایران، این روند به حمله‌های راکتی تلافی‌جویانه ایران به هدف‌هایی در اسرائیل منجر شد.

ما معتقدیم که چنانچه روند کنونی تحولات ادامه یابد، منطقه در چرخه‌ای از درگیری فرو خواهد رفت که به سرعت ممکن است به جنگی جهان‌گیر منجر شود. این امر امنیت همه کشورها و ملت‌های منطقه را به خطر می‌اندازد. دولت نتانیاهو در اسرائیل، که در دوازده ماه گذشته با توسل به جنگ نسل‌کشی در غزه، ترور رهبران سیاسی در تهران و بیروت، و اکنون در حمله به لبنان و توسل آشکار به تاکتیک‌های تروریستی برای از بین بردن دشمنانش در آن کشور قوانین بین‌المللی را آشکارا نقض کرده است، با همدستی دولت‌های ایالات متحد آمریکا و بریتانیا خواهان درگیری نظامی مستقیم با ایران به‌منظور گسترش جنگ در سراسر خاورمیانه است تا از این راه طرح‌هایی را با شتاب به پیش ببرد که هدفشان ترسیم مجدد نقشه سیاسی خاورمیانه و تحمیل سرکردگی امپریالیستی آمریکا و بریتانیا است. دولت اسرائیل در نقش آتش‌افروز لگام‌گسیخته در خاورمیانه رفتار می‌کند، در حالی که قدرت‌های غربی همچنان به تأمین، حمایت، و مسلح کردن آن ادامه می‌دهند، زیرا این دولت بازوی دراز دست و آهنین آنها در منطقه است. این در حالی است که اسرائیل پی‌درپی و گستاخانه جامعه بین‌المللی زیر چتر سازمان ملل متحد را تحقیر می‌کند و حاکمیت قوانین بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد.

به‌نظر ما، موضوع اصلی و مرکزی در اوضاع کنونی خاورمیانه حل قطعی مسأله‌آمیز و سیاسی مسئله فلسطین است. بنابراین، ما خواستار آتش‌بس فوری و کامل و پایان دادن به جنگ نسل‌کشی در غزه و کرانه باختری و خروج همه نیروهای اسرائیلی از آن سرزمین‌ها، آزادی همه زندانیان فلسطینی محبوس در بازداشتگاه‌ها و زندان‌های اسرائیل، آزادی همه گروگان‌های اسرائیلی باقی‌مانده در غزه، و نیز برداشتن گام‌های مشخص و قانونی پایدار و فوری در راه به رسمیت شناختن و ایجاد کشور کاملاً مستقل فلسطین در داخل مرزهای ۴ ژوئن ۱۹۶۷ طبق قطعنامه‌های سازمان ملل متحد هستیم. مطابق با قوانین بین‌المللی، اشغال غیرقانونی فلسطین باید پایان یابد.

علاوه بر این، ما خواستار خروج فوری همه نیروهای نظامی اسرائیل از سرزمین مستقل لبنان هستیم و بر همبستگی خود با مبارزه مردم لبنان و فلسطین و حمایت از حق اساسی و مسلم آنها مطابق با قوانین بین‌المللی برای مقاومت در برابر تهاجم و اشغال خارجی تأکید می‌کنیم. ما همچنین خواستار پایان دادن به بمباران و هدف حمله نظامی قرار دادن مکان‌های [عمومی] در لبنان، سوریه، ایران، یمن، و مناطق فراتر از آنها هستیم.

بر این اساس، ما خواستار پایان دادن به هرگونه صادرات تسلیحات نظامی، مهمات، و نیز دادن کمک‌های فنی به اسرائیل هستیم تا اسرائیل مجبور شود از ماجراجویی نظامی خطرناکش در فلسطین، لبنان، و دیگر کشورهای خاورمیانه عقب‌نشینی کند.

ما خواستار رعایت و اجرای احکام دیوان بین‌المللی دادگستری در مورد جنگ نسل‌کشی اسرائیل در غزه هستیم. ما از همه طرف‌های درگیر می‌خواهیم که به درخواست‌های سازمان ملل متحد توجه کنند تا به‌طور جدی بتوان سناریوی کابوس‌وار جنگ فراگیر را متوقف و از وقوع آن جلوگیری کرد، جنگی که روزبه‌روز محتمل‌تر می‌شود و فاجعه‌ای برای همه ملت‌های منطقه خواهد بود.

حزب‌های امضاکننده

۱. حزب کمونیست ارمنستان
۲. حزب کمونیست استرالیا
۳. حزب کارگر اتریش
۴. حزب کمونیست اتریش
۵. حزب کمونیست بنگلادش
۶. حزب کمونیست بریتانیا
۷. حزب کمونیست برزیل (پ.س.دو.د)
۸. حزب کمونیست کانادا
۹. آکل، حزب مترقی زحمتکشان قبرس
۱۰. حزب کمونیست دنمارک
۱۱. حزب کمونیست فنلاند
۱۲. حزب کمونیست فرانسه
۱۳. حزب کمونیست المان
۱۴. حزب کمونیست یونان
۱۵. حزب کارگر مجارستان
۱۶. حزب کمونیست هند
۱۷. حزب کمونیست هند (مارکسیست)
۱۸. حزب توده ایران
۱۹. حزب کمونیست عراق
۲۰. حزب کمونیست کردستان-عراق
۲۱. حزب کارگر ایرلند
۲۲. حزب کمونیست اسرائیل

۲۳. حزب کمونیست ایتالیا
۲۴. جنبش سوسیالیستی قزاقستان
۲۵. حزب کمونیست لوکزامبورگ
۲۶. حزب کمونیست مالتا
۲۷. حزب کمونیست مکزیکو
۲۸. حزب کمونیست نوین هالند
۲۹. حزب کمونیست ناروی
۳۰. حزب مردم فلسطین
۳۱. حزب کمونیست پرتغال
۳۲. حزب کمونیست فدراسیون روسیه
۳۳. حزب کمونیست کارگری روسیه
۳۴. حزب کمونیست های صربستان
۳۵. حزب کمونیست اسپانیا
۳۶. حزب کمونیست کارگران اسپانیا
۳۷. کمونیست های کاتالونیا
۳۸. حزب کمونیست سودان
۳۹. حزب کمونیست سویدن
۴۰. حزب کمونیست سوریه
۴۱. حزب کمونیست ترکیه
۴۲. حزب کمونیست اوکراین
۴۳. حزب کمونیست اوروگوئه
۴۴. حزب کمونیست امریکا
۴۵. حزب کمونیست ونزوئلا
۴۶. جبهه کمونیستی ایتالیا
۴۷. حزب کمونیست های ایالات متحده امریکا